[bookmark: bookmark0]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023                                                                                                   № 5921-ПА
	г. Люберцы

О внесении изменений  в Учетную политику администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы от 26.04.2022 № 1638-ПА

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ  Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», постановляю:
1. Внести  изменения в Учетную политику администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы от 26.04.2022 № 1638-ПА (в редакции от 29.09.2023 № 4498-ПА), изложив п.1.1.36 учетной политики в следующей редакции:
«п.1.1.36. Оплата труда работникам администрации осуществляется 2  раза в месяц:
- 18-го числа текущего месяца (за первую половину месяца);
- 3-го числа месяца, следующего за расчетным (окончательный расчет за  месяц).
В случае совпадения дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем оплата труда производится накануне этого дня.
Сроки выплаты заработной платы работникам администрации за последний календарный месяц текущего года утверждаются Распоряжением администрации городского округа».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия                   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю                  за собой.

Первый заместитель
Главы администрации							      И.В. Мотовилов